
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

  Jednat tak, 
aby každý našel 
místo ve společnosti.

NADACE
VINCI
V ČESKÉ REPUBLICE



Úvod

Partner občanské společnosti a komunit

Oblasti intervence

Patronství

Projekty 2021

Účetní závěrka

Zpráva revizora

2

3

5

8

10

15

34



2

ÚVOD

Zažíváme dobu, která klade vysoké nároky na naši adaptabilitu a sociální solidaritu, a to jak na 
jednotlivce, tak i na obchodní společnosti, které primárně řeší svůj byznys.

Nadace VINCI v České republice byla založena v roce 2008 několika společnostmi ze skupiny 
VINCI s cílem podporovat organizace a projekty zmírňující aspekty sociálního vyloučení 
ohrožených skupin napříč celou Českou republikou. Její přístup je unikátní v propojení žádající 
neziskové organizace, společnosti skupiny VINCI a zaměstnanců skupiny VINCI.

Naším cílem není pouze poskytnout určitou �nanční částku na podporu projektů, ale vytvořit 
dlouhodobé vztahy a vazby mezi patrony (zaměstnanci skupiny VINCI) a podpořenými 
organizacemi. 

Nadace VINCI se zaměřuje na projekty, které přinášejí trvalé a inovativní řešení problémů 
spojených se sociálním a profesním začleňováním nejvíce ohrožených osob. Jedná se o přístup 
k zaměstnání, bydlení, mobilitu a vytváření sociálních vazeb v ohrožených lokalitách

V roce 2021 jsme poskytli podporu 10 organizacím v celkové výši �nančních darů 626 799 Kč. 
Do spolupráce s Nadací VINCI se zapojilo 11 zaměstnanců skupiny.

Zuzana Vácová
předsedkyně správní rady

Solidarita má zásadní význam 
pro fungování společnosti 
a udržitelnou budoucnost



Nadace �rem 
VINCI v  České republice, 
partner občanské společnosti 
a komunit

PARTNER OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI A KOMUNIT

Nadace VINCI v České republice, která byla založena v roce 2008, podporuje projekty 
zaměřené na sociální a profesní začleňování osob v místech své působnosti. Dokládá tím 
snahu skupiny VINCI být trvalým partnerem občanů a komunit, pro které navrhuje, buduje 
a spravuje početná díla a infrastruktury.

Nadace VINCI podporuje 
projekty, které přinášejí 
trvalé řešení problémů 
profesního nebo sociálního 
vyloučení nejchudších osob.

Nadace VINCI přináší 
systematickou pomoc 
podpořeným projektům: 
propojuje �nanční podporu 
s  kompetencemi, 
schopnostmi jednoho 
nebo více spolupracovníků 
skupiny.

3

DOPROVÁZÍME 

žadatele projektů

JEDNÁME proti všem 

formám vyloučení



Všechny projekty podpořené 
Nadací VINCI jsou 
předmětem hodnocení.  
Žádající organizace a jejich 
patroni společně hodnotí 
své aktivity.  

Nadace VINCI podporuje 
iniciativy v  regionech, 
kde skupina působí.  

Skupina VINCI působí ve stovce zemí jakožto investor, stavitel i  provozovatel 

staveb a infrastruktury, a tak se zásadním způsobem podílí na proměně měst

a na územním rozvoji .  

Protože se naše skupina zabývá tématy jako mobilita, energie, životní prostředí 
a vzájemné soužití, hraje v rozvoji současného světa klíčovou úlohu. Jsme si této své role 
vědomi, a proto zásadně aktualizujeme své know-how, nabídky a řešení, aby držely krok 
s dobou. Přitom se snažíme přicházet s inovacemi, což je prospěšné nejenom pro naše 
klienty, ale i pro další zainteresované subjekty. 

Našich 219 299  spolupracovníků nám přináší nové podněty a energii. Realizacemi 
a využívanými technologiemi chceme sloužit lidem i životnímu prostředí: prvním být 
užiteční a k druhému šetrní. Snažíme se tak přispívat k trvalé udržitelnosti, a přitom zůstat 
soukromým partnerem, který je veřejně prospěšný. 
. 

4

PODPORUJEME 

iniciativy

HODNOTÍME

náš dopad



Zřizovatelé a dárci Nadace VINCI v České republice jsou dceřiné společnosti skupiny 
VINCI, které mobilizují svůj humánní potenciál, aby dodával odvahu, pomoc a sílu 
občanským iniciativám a projektům s potřebou sociálního i profesního začlenění, 
podporoval kulturní a vzdělávací činnosti, trvale udržitelný rozvoj i ochranu životního 
prostředí, využíval volný čas na rozvíjení osobností dětí a mládeže a zmírňoval následky 
tíživých situací.

OBLASTI INTERVENCE 

5

INTEGRACE POMOCÍ BYDLENÍ

Nadace VINCI podporuje organizace, které umožňují ohroženým 
nebo vyloučeným osobám přístup k bydlení.

PŘÍSTUP K ZAMĚSTNÁNÍ 

Nadace VINCI podporuje organizace, které otevírají přístup 
k pracovnímu uplatnění a vzdělání. 

ZAJIŠTĚNÍ MOBILITY

Nadace VINCI se věnuje iniciativám na podporu mobility osob 
s cílem zabránit sociálnímu nebo profesnímu vyloučení.

5



SOCIÁLNÍ ZAČLENĚNÍ V OHROŽENÝCH LOKALITÁCH

Nadace VINCI poskytuje podporu a pomoc organizacím, které svou 
činností působí na posílení sociální vazby a občanské soudržnosti, 
bojují proti izolaci a sociálnímu vyloučení.

 

7

437 765 Kč
Ústecký

Karlovarský
310 347 Kč

  3

Jihomoravský
1 256 282 Kč

12

Jihočeský
537 995 Kč

 7
Západočeský
505 443 Kč

  6

  24
Středočeský
2 459 081 Kč

 56

Hlavní město Praha
6 247 496  Kč

3

226 000 Kč
Liberecký

Královéhradecký
550 206 Kč

8

Vysočina
228 250 Kč

3

Olomoucký
377 421 Kč

5

Pardubický 
649 893 Kč

 3

Moravskoslezský
980 360 Kč

 14

Zlínský
198 293 Kč

3

ORGANIZACE PODPOŘENÉ DLE KRAJŮ OD ROKU 2008 

6 



KLÍČOVÉ ÚDAJE OD ROKU 2008

Podrobnosti o všech podpořených projektech jsou dostupné na stránkách www.nadacevinci.cz

155 podpořených projektů

15 068 692  Kč �nanční podpory

152 zapojených spolupracovníků

ROK 2021

7

10 podpořených projektů

626 799 Kč �nanční podpory

11 zapojených spolupracovníků



O PATRONSTVÍ

Nadace VINCI systematicky nabízí dvojí podporu vybraným organizacím: �nanční 
pomoc a kompetence jednoho nebo několika spolupracovníků, patronů skupiny 
VINCI. Dokládá tím snahu skupiny být trvalým partnerem komunit, pro které staví 
a vytváří početná díla. Nadace VINCI každoročně nabízí spolupracovníkům skupiny 
VINCI zapojení do aktivit organizací, které jednají ve prospěch sociálního 
a profesního začleňování. 

PATRONSTVÍ,  ROLE O NĚKOLIKA PODOBÁCH

PŘEDÁNÍ SVÝCH DOVEDNOSTÍ BĚŽNĚ POUŽÍVANÝCH V PRÁCI:

�nanční řízení, účetnictví, stavební práce a bezpečnost, lidské zdroje, informatika, 
komunikace…

POBÍDNUTÍ FIRMY, SPOLUPRACOVNÍKŮ, KLIENTŮ A DODAVATELŮ K OSLOVENÍ 
SDRUŽENÍ, KTERÉ PODPORUJE.

PŘEDSTAVENÍ FIREMNÍHO PROSTŘEDÍ SDRUŽENÍ A JEHO UŽIVATELŮM:

představení profesí skupiny, návštěvy staveb, simulace pracovních pohovorů, zaměstnání 
ve �rmách skupiny VINCI a otevření sítě partnerů �rmy.

8



Nadace VINCI povzbuzuje sdílené patronství, které umožňuje několika zaměstnancům 
i z různých společností skupiny zapojení do jednoho projektu. Tato podpora v několika 
lidech přináší doplňkové kompetence a propojení se s kolegy v prostředí odlišném od 
toho pracovního. Je to rovněž možnost, jak zajistit pravidelné potkávání se se sdružením 
rozdělením času mezi kolegy.

PATRONSTVÍ DLE SPOLEČNOSTÍ OD ROKU 2008

VINCI Construction / 85

EUROVIA / 26

VINCI Energies / 13

VINCI Concessions / 1

 

9



Projekty 2021 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  - 2  podpořené organizace, 129 000 Kč  nadační podpory

10

Caballinus z.s.
 
 ZAČLENĚNÍ DO SPOLEČNOSTI

Kontext: Caballinus provozuje hipoterapii, léčebnou metodu pomáhající po fyzické 
i psychické stránce znevýhodněným dětem, jejímž hlavním stimulem a rehabilitačním 
prvkem je pohyb koně, resp. jeho hřbetu v kroku, jež je velmi podobný lidské chůzi. 
Tuto službu poskytuje celoročně, a to buď ambulantně, nebo formou intenzivních pobytu. 
Dětským klientům, již od dvou měsíců věku, a jejich rodinám nabízí komplexní péči 
v oblasti motorické, psychické a sociální: hipoterapie, fyzioterapie, aktivity s využitím 
koní, canisterapie, psychologické konzultace, výtvarné aktivity a podobně. Cílem je ovlivnění 
psychomotorického vývoje dítěte tak, že je schopno maximálně využít motorických 
dovedností v rámci svého postižení.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 29 000 Kč na vybavení zázemí nově vzniklého 
rehabilitačního centra v Dolních Černošicích

Patron: Zdeněk Burda, SMP CZ



11

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 
 
INTEGRACE

Kontext: Sociální podnik Hvězdný bazar je zaměřen na podporu 
vozíčkářů  s poraněním míchy, kteří v obchodě prodávají oblečení 
a zároveň podporuje komunitu k zodpovědnému zacházení 
s textilem.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 100 00 Kč na stavební 
úpravy a vybavení Hvězdného bazaru.

Patronka: Ivana Czabáková, PRŮMSTAV 

STŘEDOČESKÝ KRAJ  - 1  podpořená organizace, 24 615 Kč  nadační podpory

LECCOS, z.s.
 
SOCIÁLNÍ ZAČLENĚNÍ

Kontext: Organizace LECCOS pomáhá a podporuje rodiny s dětmi 
v Českém Brodě a okolí.  Nízkoprahový klub Zvonice poskytuje 
sociální služby, klubové aktivity, víkendové i prázdninové akce pro 
děti a mládež ze sociálně slabších a ohrožených rodin. 

Projekt a �nancování: nadační příspěvek na zakoupení koloběžek 
a ochranných pomůcek pro klienty klubu ve výši 24 615 Kč.

Patronka: Lenka Paříková, EUROVIA CS 



12

ÚSTECKÝ KRAJ  - 1  podpořená organizace, 30 000 Kč  nadační podpory

Mladí chovatelé zvířat, pobočný spolek Mikulášovice 

MLÁDEŽ A OBČANSTVÍ

Kontext: Spolek se zabývá výchovnou, vzdělávací a zájmovou 
činností dětí v oblasti chovu a péče o zvířata. Nabízí pravidelné 
setkání,  kroužky, tábory, připravuje děti na soutěže a výstavy.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 30 000 Kč 
na vybudování zázemí – dřevěné klubovny pro aktivity spolku,
jak pro členy tak pro veřejnost.

Patronka: Světlana Svoboda, EUROVIA CS

JIHOMORAVSKÝ KRAJ  - 2  podpořené organizace, 130 524 Kč  nadační podpory

DOTYK II, o.p.s.

POMOC K MOBILITĚ

Kontext: Organizace DOTYK II poskytuje pomoc a podporu dětem 
a rodičům  s poruchou autistického spektra. Důraz je kladen na 
terénní formu v přirozeném prostředí rodiny.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 90 000 Kč 
na pořízení automobilu pro terénní pracovníky organizace.

Patron: Zdeněk Tvarůžek, PRŮMSTAV



ParaCENTRUM Fenix, z. s.

INTEGRACE

Kontext: ParaCENTRUM Fenix pomáhá lidem po úrazu páteře 
a míchy, tedy především lidem trvale upoutaným na invalidní 
vozík. Klienti mohou využívat rehabilitace, fyzioterapie, osobní 
asistence, specializované výživové poradenství a �tness, 
psychologickou péči nebo bezbariérové poradenství či 
preventivní přednášky.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 40 524 Kč na pořízení 
elektropřístroje na elektroléčbu.

Patron: Marek Strečko, SMP CZ

13 

LIBERECKÝ KRAJ- 1  podpořená organizace, 60 000 Kč  nadační podpory

MCU KOLOSEUM, o. p. s.

Kontext: MCU Koloseum poskytuje a zprostředkovává 
poradenské, charitativní, vzdělávací, kulturní, sportovní, 
rehabilitační a zdravotní služby pro osoby s omezenou mobilitou 
a osoby zdravotně hendikepované. Poskytuje terénní sociální 
služby lidem se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního hendikepu a rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Jedná 
se zejména o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu a při osobní hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění chodu domácnosti.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 45 000 Kč na pořízení 
nové lednice pro středisko Gastro.

Patroni: David Pur, EUROVIA CS, Erika Kohoutová, EUROVIA CS



14

JIHOČESKÝ KRAJ  - 1  podpořená organizace, 68 800 Kč  nadační podpory

Diakonie ČCE - středisko Rolnička

SOCIÁLNÍ ZAČLENĚNÍ

Kontext: Středisko Rolnička pomáhá dětem a dospělým
s mentálním a kombinovaným postižením. Služeb využívá 
134 klientů z celého táborského regionu. Mezi hlavní  činnosti 
střediska patří centrum denních  služeb, chráněné bydlení, 
sociálně-terapeutická dílna, osobní asistentce,  odlehčovací 
pobytová služba a terénní  služba.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 100 000 Kč na 
rekonstrukci toalet a kuchyně. 

Patronka: Miroslav Tůma, PRŮMSTAV

ZLÍNSKÝ KRAJ  - 1  podpořená organizace, 100 000 Kč  nadační podpory

Kamarád Rožnov o.p.s.

ZAČLENĚNÍ DO SPOLEČNOSTI

Kontext: Organizace poskytuje služby sociální prevence, které 
jsou určeny osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení prostřednictvím pracovní terapie.

Projekt a �nancování: �nanční dar ve výši 100 000 Kč na 
rekonstrukci toalet a kuchyně. 

Patronka: Tadeáš Šimurda, SMP CZ



Účetní závěrka

15



16

A K T I 
V A

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období

A.  Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1.  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0

2.  Software 4 0 0

3.  Ocenitelná práva 5 0 0

4.  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0

5.  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0

6.  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

7.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

1.  Pozemky 11 0 0

2.  Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

3.  Stavby 13 0 0

4.  Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

5.  Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

6.  Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

7.  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

8.  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

9.  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

10.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

III.  21 0 0

1.  Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

2.  Podíly - podstatný vliv 23 0 0

3.  Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

4.  Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

5.  Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

6.  27 0 0

IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0



17

1.  Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

2.  Oprávky k softwaru 30 0 0

3.  Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

4.  Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  
 majetku 32 0 0

5.  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  
 majetku 33 0 0

6.  Oprávky ke stavbám 34 0 0

7.  Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a  
 souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

8.  Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

9.  Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10.  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

11.  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B.  Krátkodobý majetek celkem 40 890 844

I.  Zásoby celkem 41 0 0

1.  Materiál na skladě 42 0 0

2.  Materiál na cestě 43 0 0

3.  Nedokončená výroba 44 0 0

4.  Polotovary vlastní výroby 45 0 0

5.  Výrobky 46 0 0

6.  Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

7.  Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

8.  Zboží na cestě 49 0 0

9.  Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

II.  Pohledávky celkem 51 0 0

1.  Odběratelé 52 0 0

2.  Směnky k inkasu 53 0 0

3.  Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

4.  Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

5.  Ostatní pohledávky 56 0 0

6.  Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0



18

7.  Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení  
 a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

8.  Daň z příjmů 59 0 0

9.  Ostatní přímé daně 60 0 0

10.  Daň z přidané hodnoty 61 0 0

11.  Ostatní daně a poplatky 62 0 0

12.  Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

13.  Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů  
 územních samosprávných celků 64 0 0

14.  Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

15.  Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

16.  Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

17.  Jiné pohledávky 68 0 0

18.  Dohadné účty aktivní 69 0 0

19.  Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

III.  71 882 841

1.  Peněžní prostředky v pokladně 72 0 0

2.  Ceniny 73 0 0

3.  Peněžní prostředky na účtech 74 882 841

4.  Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

5.  Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

6.  Ostatní cenné papíry 77 0 0

7.  Peníze na cestě 78 0 0

IV.  Jiná aktiva celkem 79 8 3

1.  Náklady příštích období 80 8 3

2.  Příjmy příštích období 81 0 0

 AKTIVA CELKEM 82 890 844



19

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k 
první-
mu dni 

účetního 
období

Stav k 
poslednímu 
dni účetní-
ho období

A.  Vlastní zdroje celkem 83 879 844

I.  Jmění celkem 84 879 844

1.  Vlastní jmění 85 600 600

2.  Fondy 86 279 244

3.  87 0 0

II.  Výsledek hospodaření celkem 88 0 0

1.  Účet výsledku hospodaření 89 0 0

2.  Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 0 0

3.  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 0 0

B.  Cizí zdroje celkem 92 11 0

I.  Rezervy celkem 93 0 0

1.  Rezervy 94 0 0

II.  Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1.  Dlouhodobé úvěry 96 0 0

2.  Vydané dluhopisy 97 0 0

3.  Závazky z pronájmu 98 0 0

4.  Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0 0

5.  Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0

6.  Dohadné účty pasivní 101 0 0

7.  Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0

III.  Krátkodobé závazky celkem 103 11 0

1.  Dodavatelé 104 11 0

2.  Směnky k úhradě 105 0 0

3.  Přijaté zálohy 106 0 0

4.  Ostatní závazky 107 0 0

5.  Zaměstnanci 108 0 0

6.  Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 0 0

7.  Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného  
 zdrav poj 110 0 0



20

8.  Daň z příjmů 111 0 0

9.  Ostatní přímé daně 112 0 0

10.  Daň z přidané hodnoty 113 0 0

11.  Ostatní daně a poplatky 114 0 0

12.  Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0 0

13.  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
 samospr celků 116 0 0

14.  Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0 0

15.  Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0

16.  Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0 0

17.  Jiné závazky 120 0 0

18.  Krátkodobé úvěry 121 0 0

19.  Eskontní úvěry 122 0 0

20.  Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0

21.  Vlastní dluhopisy 124 0 0

22.  Dohadné účty pasivní 125 0 0

23.  126 0 0

IV.  Jiná pasiva celkem 127 0 0

1.  Výdaje příštích období 128 0 0

2.  Výnosy příštích období 129 0 0

 PASIVA CELKEM 130 890 844



Účetní závěrka
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

21



22

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní   
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

A.  Náklady 1 x x x

I.  Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 47 0 47

1.  Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 0 0

2.  Prodané zboží 4 0 0

3.  Opravy a udržování 5 0 0

4.  Náklady na cestovné 6 0 0

5.  Náklady na reprezentaci 7 0 0

6.  Ostatní služby 8 47 47

II.  Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

7.  Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0

8.  Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0

9.  Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0

III.  Osobní náklady 13 0 0 0

10.  Mzdové náklady 14 0 0

11.  Zákonné sociální pojištění 15 0 0

12.  Ostatní sociální pojištění 16 0 0

13.  Zákonné sociální náklady 17 0 0

14.  Ostatní sociální náklady 18 0 0

IV.  Daně a poplatky 19 0 0 0

15.  Daně a poplatky 20 0 0

V.  Ostatní náklady 21 1 0 1

16.  Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0 0

17.  Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0

18.  Nákladové úroky 24 0 0

19.  Kursové ztráty 25 0 0

20.  Dary 26 0 0

21.  Manka a škody 27 0 0

22.  Jiné ostatní náklady 28 1 1

VI.  Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv  
 a opr pol 29 0 0 0

23.  Odpisy dlouhodobého majetku 30 0 0

24.  Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0



23

25.  Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

26.  Prodaný materiál 33 0 0

27.  Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0

VII.  Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

28.  Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi  
 organizačními složkami 36 0 0

VIII.  Daň z příjmů 37 0 0 0

29.  Daň z příjmů 38 0 0

 Náklady celkem 39 48 0 48

B.  Výnosy 40 x x x

I.  Provozní dotace 41 0 0 0

1.  Provozní dotace 42 0 0

II.  Přijaté příspěvky 43 48 0 48

2.  Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0

3.  Přijaté příspěvky (dary) 45 48 48

4.  Přijaté členské příspěvky 46 0 0

III.  Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0 0

IV.  Ostatní výnosy 48 0 0 0

5.  Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 0 0

6.  Platby za odepsané pohledávky 50 0 0

7.  Výnosové úroky 51 0 0

8.  Kurzové zisky 52 0 0

9.  Zúčtování fondů 53 0 0

10.  Jiné ostatní výnosy 54 0 0

V.  Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0

11.  Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 56 0 0

12.  Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0

13.  Tržby z prodeje materiálu 58 0 0

14.  59 0 0

15.  60 0 0

 Výnosy celkem 61 48 0 48

C.  Výsledek hospodaření před zdaněním 62 0 0 0

D.  Výsledek hospodaření po zdanění 63 0 0 0



Obecné údaje 
ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA NADACE VINCI V ČESKÉ REPUBLICE

Nadace VINCI v České republice (dále jen Nadace VINCI) byla založena smlouvou o zřízení 
nadace dne 18. 12. 2007 a vznikla zapsáním do nadačního rejstříku Městského soudu v Praze 
dne 29. 2. 2008.

Nadace má nadační jmění ve výši 600 000 Kč.

Hlavním účelem nadace je podpora místních iniciativ a aktivit na komunální 
a regionální úrovni, podpora rozvoje občanské společnosti, kulturního, společenského 
a spolkového života v obcích, městech a regionech včetně výchovy k občanství, podpora 
a pomoc neziskovým organizacím, péče a ochrana životního prostředí, podpory trvale 
udržitelného rozvoje, péče o kulturní dědictví, zvýšení životní úrovně a zdraví jednotlivců, 
podpora osvětové, informační a vzdělávací činnosti, podpora sociální 
a právní ochrany dětí a mládeže včetně podpory projektů na využití volného času 
a rozvíjení osobností dětí a mládeže, zmírňování následků tíživých životních situací, sociální 
integrace jedinců včetně pomoci v přístupu k bydlení, pracovnímu uplatnění, vzdělání 
a kvali�kaci, předcházení sociální desintegraci seniorů včetně zmírnění jejich následků, 
mezinárodní spolupráce s nadací FONDATION D´ENTERPRISE VINCI POUR LA CITÉ, 
vydavatelská a nakladatelská činnost za účelem propagace nadace.
 
Zřizovatelé a výše jejich vkladu v % jsou uvedeny v následující tabulce:

Zřizovatel

FCC – První česká projekční a stavební, a.s. (fúze 01.06.2009 do Průmstav, a.s.)
PRŮMSTAV, a. s. 
SMP CZ, a. s. 
EUROVIA CS, a.s. (pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI CONSTRUCTION GRANDS PROJETS, s.a., 
VINCI STAVBY, organizační složka
FONDATION D´ENTERPRISE VINCI POUR LA CITÉ

0  %
                                      33,32  %

16,67  %
 16,67  %

 16,67  %
                                        

16,67  %

% výše vkladu

24



0  %
                                      33,32  %

16,67  %
 16,67  %

 16,67  %
                                        

16,67  %

ZMĚNY A DODATKY V NADAČNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM 

ÚČETNÍM OBDOBÍ:

Statutární orgán – správní rada 

V průběhu účetního období roku 2021 došlo k následujícím změnám:

Mgr. IVANA HLOCHOVÁ
datum narození: 8. dubna 1974
den zániku členství: 31. března 2021
vymazáno 1. září 2021

Mgr. ZUZANA VÁCOVÁ
datum narození: 20. listopadu 1978
den vzniku členství: 1. dubna 2021
den vzniku funkce: 1. dubna 2021
zapsáno 1. září 2021

Ing. STANISLAV LOPATA
datum narození: 9. července 1979
den zániku členství: 17. června 2021
vymazáno 1. září 2021
den vzniku členství: 17. června 2021
zapsáno 1. září 2021
den zániku členství: 30. září 2021
vymazáno: 27. ledna 2022

ROMAIN COIQUAUD
datum narození: 5. května 1986
den vzniku členství: 3. prosince 2021
zapsáno: 27. ledna 2022

25

Sídlo nadace

V roce 2021 došlo ke změně sídla nadace. Nové sídlo nadace je: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4. 
V Nadačním rejstříku byla tato změna sídla zapsána dne 2. prosince 2021. 

V Nadačním rejstříku byl následně proveden výmaz a zápis těchto členů správní rady:



Správní rada nadace k 31.12.2021

předsedkyně správní rady: 

Mgr. ZUZANA VÁCOVÁ, datum narození: 20.11.1978

členové správní rady: 

Ing. MARTIN DOKSANSKÝ, datum narození: 27.09.1963
Ing. MARTIN BOROVKA, datum narození: 24.02.1974
ROMAIN COIQUAUD, datum narození: 05.05.1986
JEAN-YVES COJEAN, datum narození: 09.10.1955
ING. LADISLAV URBAN, datum narození: 22.04.1976
ING. JÁCHYM TLAPA, datum narození: 26.05.1973
MIROSLAV OPA, datum narození: 16.11.1972 

ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Účetnictví Nadace VINCI je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu s ustanovením § 
146 a následného zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, zákonem č. 304/2013 Sb. o 
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, zákonem č. 586/1992 Sb. o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, jak vyplývá ze změn provedených 
vyhláškou č. 476/2003 Sb. a ve znění vyhlášek č. 548/2004 Sb., č. 400/2005 Sb., č. 471/2008 
Sb. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, 
zásadu opatrnosti a předpoklad schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Účetní metody 
a obecné účetní zásady

26



DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok a v ocenění od 80 tisíc Kč.

Dlouhodobým nehmotným majetkem je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok
 a v ocenění od 60 tisíc Kč v jednotlivém případě.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.

O drobném hmotném majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění nižším 
než 80 tisíc Kč, o kterém se účetní jednotka rozhodla neúčtovat na účtech účtové skupiny 02, 
se účtuje při pořízení do nákladů na účet účtové skupiny 50 – Spotřeba materiálu.

Drobný nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění nižším než 
60 tisíc Kč, o kterém se účetní jednotka rozhodla neúčtovat na účtech účtové skupiny 01, se 
vyúčtuje při pořízení do nákladů na účet účtové skupiny 51 – Služby.

FOND NADACE VINCI

Nadace účtuje o tvorbě fondu Nadace VINCI z �nančních prostředků nabytých za účelem 
jejich darování jiným osobám v souladu s hlavní činností nadace. K čerpání tohoto fondu 
dochází při poskytnutí nadačního příspěvku na základě Smlouvy o nadačním příspěvku.

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY NA PROVOZ 

Účtování o přijatých darech od právnických a fyzických osob na provozní činnost Nadace 
VINCI probíhá ve prospěch účtů účtové skupiny 68.

27



ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Doplňující údaje 
k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Souhrnná výše drobného dlouhodobého nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
k 31. 12. 2021 činila 36 tisíc Kč.

Pohledávky – jiné pohledávky  (údaje v tisících Kč)

 Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020 
Jiné pohledávky krátkodobé 0 0 
Pohledávky celkem 0 0 

Věková struktura pohledávek (údaje v tisících Kč)

Rok Kategorie Do 
splatnosti 

Po splatnosti 
Celkem 0-90 dní 91-180 dní 181-360 dní 1-2 roky 2 roky  

a více 
2020 
2021 

Krátkodobé 
Krátkodobé 

0 
0 

       0 
0 

Krátkodobý �nanční majetek (údaje v tisících Kč)

 Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 20  
Běžné účty 841 882 
Krátkodobý ční majetek celkem 841 882 

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Náklady příštích období ve výši 3 tis. Kč k 31. 12. 2021 tvoří předem nakoupené služby, které 
se týkají příštích období – jedná se o správu webového prostoru pro doménu nadacevinci.cz 
pro rok 2022.
 
K 31. 12. 2020 byly Náklady příštích období ve výši 8 tis. Kč – jednalo se o předem nakoupené 
služby: systémová podpora Helios Orange pro rok 2021 a správu webového prostoru pro 
doménu nadacevinci.cz pro rok 2021.

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

28

20



Pohyby jmění (údaje v tisících Kč)

 Vlastní 
jmění Fond Nadace 

Zisk/ztráta běžného 
období Jmění celkem 

Zůstatky k 1. 1. 2020 600  56   656 
Přírůstky 0 2 381 0 2 381 
Úbytky 0 2 158 0 2 158 
Zůstatky k 31. 12. 2020 600 279 0  879 

 
Zůstatky k 1. 1. 2021 600 279 0 879 
Přírůstky 0 730 0 730 
Úbytky 0 765 0 765 
Zůstatky k 31. 12. 2021 600 244   0 844 

Pokud jde o přírůstky ve Fondu Nadace, tak pro rok 2021 byly správní radou odsouhlaseny 
příspěvky zřizovatelů v celkové výši 730.000,- Kč. Celková částka příspěvků ve výši 
730.000,- Kč byla použita na poskytnuté dary a provozní náklady nadace v roce 2021. 

VLASTNÍ JMĚNÍ

Vlastní jmění se skládá z vkladů původních zřizovatelů, vklad každého z šesti zřizovatelů je 
100.000,- Kč. Po fúzi společnosti FCC – První projekční a stavební, a.s. k 1. 6. 2009 do 
společnosti Průmstav, a.s. se jejich vklady sloučily.

Zřizovatel

FCC–První česká projekční a stavební (fúze 1. 6. 2009 do PRŮMSTAV)
Průmstav, a.s.
SMP CZ, a.s.
EUROVIA CS a.s. (pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI CONSTRUCTION GRANDS PROJETS, s.a. 
VINCI STAVBY, organizační složka
FONDATION D´ENTERPRISE VINCI POUR LA CITÉ
Celkem

0
200

 100
 100
 100
 

                                        100
600

% výše vkladu

Zřizovateli jsou společnosti  (údaje v  tisících Kč)

(údaje v tisících Kč)

29

0



Fond Nadace VINCI je tvořen z darů právnických osob a zřizovatelů v tomto členění:

Rok 2020 (údaje v tisících Kč)

Zřizovatel                                                                     výše daru v roce 2020                 
Průmstav, a.s.
SMP CZ, a.s.
EUROVIA CS ,a.s.(pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o. 
SOLETANCHE Česká republika, s.r.o.
Cegelec, a.s.
VINCI Facilities Česká republika, s.r.o.
Fondation d´Entreprise VINCI pour la cité

 

 
 

 

          

                                         
     

                                        
 

                                            
                                                           2 240

Zřizovatel                                                                     výše daru v roce 2021                 

 
 

 
 

   

                                           51
                                         103
                                         280
                                        .122
                                           23
                                           94
                                             9

          

 
                                         

                                          
                                                                                  

                                         

 
                                             

  Celkem      
     

                                             682

53
                                         106
                                         290
                                         126
                                           24
                                           96
                                           10

                                       1 535
Celkem 

Rok 2021 (údaje v tisících Kč)

30

Průmstav, a.s.
SMP CZ, a.s.
EUROVIA CS ,a.s.(pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI  ENERGIES CZ, s.r.o.
SOLETANCHE  Česká republika,s.r.o. 
Cegelec, a.s.
VINCI Facilities Česká republika, s.r.o.

 

FOND NADACE VINCI

Fond je použit na dary (dle smlouvy o nadačním příspěvku) v tomto členění:

Příjemce                                                                     výše daru v roce 2021

BONA, o.p.s., Praha 8
Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Soběslav 
Dotyk II, o.p.s., Brno
Mladí chovatelé zvířat, pobočný spolek Mikulášovice
Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s., Praha 14
MCU Koloseum, o.p.s., Liberec
FOVY, s.r.o., Havlíčkův Brod
LECCOS, z.s., Český Brod
Caballinus, z.s., Praha 5
Kamarád Rožnov, o.p.s., Rožnov pod Radhoštěm
ParaCENTRUM Fenix, z.s., Brno

   90
 68

  90
 30

 100
 45

 100
 25
 29

 100
 40

 
 
 
 
 

 
 

                                        

Celkem                                                                                                                         717

 

Rok 2021 (údaje v tisících Kč)



                                       

                                       

                                         

Příjemce                                                                     výše daru v roce 2020

Cesta domů, z.ú., Praha 4
Magdaléna, o.p.s., Mníšek pod Brdy
Domov-plzeňská hospicová péče, Vejprnice
Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice
Charita Starý Knín, z.ú., Nový Knín
Liga vozíčkářů, z.ú., Brno
MEDICA Třinec, z.ú., Třinec
Alterra, z.ú., Tasov
Slezská diakonie, Český Těšín
Charita Frenštát pod Radhoštěm
Domov Sue Ryder, z.ú., Praha 4
Vladykův dvůr, z.s., 
Kostka Krásná Lípa, Krásná Lípa
Charita Jablunkov, Jablunkov
Oblastní charita Červený Kostelec
Hospic sv. Jiří, o.p.s., Cheb
MCU Koloseum, o.p.s., Liberec
Hospicová péče sv. Kleofáše, Třeboň
Dětský domov Vysoká Pec, Vysoká Pec
Caballinus, z.s., Praha 5 – Zbraslav
Kvalitní podzim života, Vestec
Jako doma – Homelike, o.p.s., Praha 5
Ruka pro život, o.p.s., Praha 8
Společnost pro ranou péči, Olomouc
Hipocentrum ROBIN, z.ú., Krupná
Zajíček na koni, o.p.s., Praha 2
Adventor, o.s., Praha 6
OSVÉTA, z.s., Praha 5
Portus Praha, z.ú., Praha 2
Kamarád Rožnov, o.p.s., Rožnov p. Radhoštěm
Dětský domov Unhošť, Unhošť
Charita Uherský Brod, Uherský Brod
Dílna Gawain, z.s., Praha 7
Naděje, pobočka Litomyšl, Praha 5
Místní místním, z.ú., Praha 5
TŘI, z.ú., Čerčany
Flami, z.s., Praha 8 – Libeň
ParaCENTRUM Fenix, z.s., Brno
Jonášův spolek, z.s., Hlučín
Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s., Praha 5

  
 
 
 
 

 

 

 
 

            

Rok 2020 (údaje v tisících Kč)

31

44
 129

 11
 30
 42
 65

  90
 39
 50

 108
 60
 13
 53
 98
 40
 25
 60
 44
 48
 30
 40
 82
 57
 45
 20
 70
 25
 50
 29
 65
 17
 47
 67
 40
 51
 37
 25
 20
 51

 100

Celkem                                                                                                                         2017



Registrovaná výše nadačního jmění:

k 31. 12. 2020 činila 600 tisíc Kč 

k 31. 12. 2021 činila 600 tisíc Kč  

Závazky z  obchodního styku (údaje v  tisících Kč)

 Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2021 
Krátkodobé závazky   
- dodavatelé 11 0 
Celkem 11 0 

Věková struktura závazků (údaje v  tisících Kč)

Rok Kategorie Do splatnosti 
Po splatnosti 

Celkem 0-90 dní 91-180 dní 181-360 dní 1-2 roky 2 roky  
a více 

2021 
2020 

Krátkodobé 
Krátkodobé 

0 
11 

       0 
11 

Běžná lhůta splatnosti závazků činí tři týdny. Dle konkrétních smluv s dodavateli může být 
stanovena jiná lhůta splatnosti.

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY NA PROVOZ NADACE VINCI

Příspěvky na provoz Nadace VINCI jsou tvořeny z darů právnických osob a zřizovatelů v tomto 
členění:

32

Zřizovatel výše daru v roce 2020 
Průmstav, a.s.
SMP CZ, a.s.
EUROVIA CS, a.s., (pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o.
SOLETANCHE Česká republika, s.r.o.
Cegelec, a.s.
VINCI Facilities Česká republika, s.r.o.
Fondation d´Entreprise VINCI pour la Cité

 
 

                                             2
                                            4
                                          10
                                            4
                                            1
                                            3
                                            1

                                           54

 

 
 
 
 
 

  Celkem
  

 
                                     

      79
 

Rok 2020 (údaje v tisících Kč)



33

Zřizovatel výše daru v roce 2021 
Průmstav, a.s.
SMP CZ, a.s.
EUROVIA CS, a.s., (pův. Stavby silnic a železnic, a.s.)
VINCI ENERGIES CZ, s.r.o.
SOLETANCHE Česká republika, s.r.o. 
Cegelec, a.s.
VINCI Facilities Česká republika, s.r.o.

  
 
 
 
 
 
 

  Celkem                                                          48 

Rok 2021 (údaje v tisících Kč)

POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ

V roce 2020, ani v roce 2021 nebyly poskytnuty půjčky, nadační příspěvky ani jiná plnění pro 
členy správní rady nebo revizora nadace ani osobám jím blízkým.

4
7

 20
8                                        

 2
 6
 1



ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Zpráva revizora
Nadace VINCI v  České republice

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a objektivní obraz �nanční pozice Nadace 
VINCI v České republice k 31. 12. 2021 v oblasti nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaře-
ní včetně peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy.

V Praze dne, 10. 8. 2022             

Vladimír Hasal revizor nadace  

ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Události ,  které 
nastaly po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by měly �nanční dopad na 
nadaci.

Nadace zvážila všechny potenciální dopady situace, která byla vyvolána útokem Ruské 
federace na Ukrajinu a následnými sankcemi demokratického společenství vůči Rusku a 
Bělorusku na její aktivity a dospěla k závěru, že nemají významný vliv na schopnost pokračo-
vat nepřetržitě v činnosti a fungovat jako zdravý subjekt.

V Praze dne 23. 8. 2022

34

4
7

 20
8                                        

 2
 6
 1

Mgr. Zuzana Vácová
předsedkyně správní rady

Ing. Martin Borovka            
člen správní rady



www.nadacevinci.cz

Nadace VINCI V České republice
U Michelského lesa 1581/2, 

140 00 Praha 4   

Více informací o podpořených 
organizacích a projektech naleznete: 




